
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al Fondo Estatal para el Empleo 
y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la realización por los 
Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter social, de competencia municipal, que 
contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de obras de competencia 
municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como los contratos de suministros para el equipamiento 
de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el tratamiento de la 
información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de sistemas y programas informáticos dirigidos a dar 
cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de 
mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada uno de los proyectos 
presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de los siguientes proyectos 
de inversión:  

Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Álava - Lantarón OBRA DE ADECUACION Y MEJORA DEL CIRRE PEMIMETRAL , EN 

SU FRENTE A LA CALLE AYUNTAMIENTO DE LA PARCELA EN LA 
CUAL SE UBICAN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.794,68 Euros 57.794,68 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
MUNICIPALES Y EL CENTRO SOCIOCULTURAL 

Albacete - Pozo Cañada ACONDICIONAMIENTO CAMPO DE FUTBOL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.057,79 Euros 28.057,79 Euros 

Albacete - Pozo Cañada ADECUACION Y REHABILITACIÓN DE LOS BAÑOS DEL CP 
\"VIRGEN DEL ROSARIO\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.196,00 Euros 102.196,00 Euros 

Albacete - Pozo Cañada SELLADO Y RESTAURACIÓN VERTEDERO INCONTROLADO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.293,80 Euros 83.293,80 Euros 

Albacete - Pozo Cañada IMPULSO AL AHORRO Y EFICIENCIA ENERGETICA ALUMBRADO 
PUBLICO I 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.574,86 Euros 22.574,86 Euros 

Albacete - Pozo Cañada IMPULSO AL AHORRO Y EFICIENCIA ENERGETICA ALUMBRADO 
PUBLICO II 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.091,55 Euros 33.091,55 Euros 

Almería - Ejido, El Conexión con Fibra óptica los edificios municipales de 
Ayuntamiento,IMD, Auditorio y Antigua nave de Ejidomar (Fututro 
CUAM, POpolicía y Serviciso Sociales) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.845,70 Euros 57.845,70 Euros 

Almería - Ejido, El MEJORA DEL SUMINISTRO ELÉCTRICO DEL CENTRO DE USOS 
MULTIPLES DE LAS NORIAS 

1.200,00 Euros 1.200,00 Euros 0,00 Euros 20.030,01 Euros 22.430,01 Euros 

Almería - Ejido, El MEJORA DEL SUMINISTRO ELECTRICO AL CENTRO DE USOS 
MÚLTIPLES Y CONSULTORIO DE SANTO DOMINGO 

1.400,00 Euros 1.400,00 Euros 0,00 Euros 29.769,38 Euros 32.569,38 Euros 

Almería - Ejido, El ADECUACIÓN NAVE DE CALLE CÁCERES PARA CENTRO DE 
ENSAYOS DE MÚSICA Y CENTRO DE MAYORES 

15.925,00 Euros 15.925,00 Euros 0,00 Euros 681.284,00 Euros 713.134,00 Euros 

Almería - Ejido, El CREACIÓN DE PUNTO LIMPIO EN AVENIDA INFANTA ELENA 9.400,00 Euros 9.400,00 Euros 0,00 Euros 235.849,07 Euros 254.649,07 Euros 

Almería - Ejido, El AGUA CALIENTE SANITARIA EN CAMPO DE FÚTBOL DE SANTO 
DOMIGO 

2.000,00 Euros 2.000,00 Euros 0,00 Euros 47.484,67 Euros 51.484,67 Euros 

Almería - Ejido, El AGUA CALIENTE SANITARIA EN CAMPO DE FUTBOL LAS NORIAS 1.400,00 Euros 1.400,00 Euros 0,00 Euros 35.958,27 Euros 38.758,27 Euros 

Almería - Ejido, El AGUA CALIENTE SANITARIA EN PABELLÓN DE BALERMA 2.000,00 Euros 2.000,00 Euros 0,00 Euros 51.853,14 Euros 55.853,14 Euros 

Almería - Ejido, El AGUA CALIENTE SANITARIA EN PABELLÓN SANTA MARIA DEL 
ÁGUILA 

1.800,00 Euros 1.800,00 Euros 0,00 Euros 45.871,69 Euros 49.471,69 Euros 

Almería - Ejido, El AGUA CALIENTE SANITARIA EN PABELLÓN DE EL EJIDO 1.800,00 Euros 1.800,00 Euros 0,00 Euros 44.980,26 Euros 48.580,26 Euros 

Almería - Ejido, El AGUA CALIENTE SANITARIA EN PABELLÓN LAS NORIAS 1.400,00 Euros 1.400,00 Euros 0,00 Euros 34.176,94 Euros 36.976,94 Euros 

Almería - Ejido, El AGUA CALIENTE SANITARIA EN PABELLÓN DE SAN AGUSTÍN 1.400,00 Euros 1.400,00 Euros 0,00 Euros 30.025,94 Euros 32.825,94 Euros 

Almería - Ejido, El CLIMATIZACIÓN EN MERCADO DE ABASTOS DE LAS NORIAS 2.400,01 Euros 2.400,01 Euros 0,00 Euros 56.601,78 Euros 61.401,80 Euros 

Almería - Ejido, El CLIMATIZACIÓN EN GIMNASIO DE SANTA MARIA DEL AGUILA 1.200,00 Euros 1.200,00 Euros 0,00 Euros 28.300,90 Euros 30.700,90 Euros 

Almería - Ejido, El CLIMATIZACIÓN EN GIMNASIO DE PABELLÓN DE EL EJIDO 1.200,00 Euros 1.200,00 Euros 0,00 Euros 28.300,90 Euros 30.700,90 Euros 

Almería - Ejido, El REMODELACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO DEL NÚCLEO DE 
PAMPANICO 

1.106,50 Euros 1.106,50 Euros 0,00 Euros 22.269,69 Euros 24.482,69 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Almería - Ejido, El REMODELACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN LOS 

DEPÓSITOS DE BALERMA 
4.000,00 Euros 4.000,00 Euros 0,00 Euros 92.780,05 Euros 100.780,05 Euros 

Almería - Ejido, El ADECUACION ZONA DE TRABAJO ESCENARIO Y FALSOS TECHOS 
EN TEATRO DE EL EJIDO 

3.000,00 Euros 3.000,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 81.000,00 Euros 

Almería - Ejido, El INSTALACIÓN DE CENTRO DE TRANSFORMACIÓN PARA MEDIDA 
EN M.T. Y SUMINISTRO ELÉCTRICO ALTERNATIVO EN EL 
PABELLÓN, PISCINA Y EDIFICIO MUNICIPAL (ANTIGUA 
EJIDOMAR) 

5.600,00 Euros 5.600,00 Euros 0,00 Euros 140.847,54 Euros 152.047,54 Euros 

Almería - Ejido, El FASE II DEL PROYECTO CUAM, POLICIA MUNICIPAL, SERVICIOS 
SOCIALES (NAVE EJIDOMAR) ADECUACIÓN DE SERVICIOS 
SOCIALES 

10.440,00 Euros 10.440,00 Euros 0,00 Euros 283.008,97 Euros 303.888,97 Euros 

Almería - Ejido, El REMODELACIÓN RED DE ABASTECIMIENTO EN EJIDO NORTE 2.600,00 Euros 2.600,00 Euros 0,00 Euros 64.000,00 Euros 69.200,00 Euros 

Almería - Ejido, El REMODELACIÓN RED DE SANEAMIENTO DE ALMERIMAR 9.187,50 Euros 9.187,50 Euros 0,00 Euros 375.000,00 Euros 393.375,00 Euros 

Almería - Ejido, El CONEXIONES RED DE ABASTECIMIENTO SUMINISTRO A NORIAS 
DE DAZA POR CAMINO DE PUESTO RUBIO 

2.000,00 Euros 2.000,00 Euros 0,00 Euros 49.431,72 Euros 53.431,72 Euros 

Almería - Ejido, El REHABILITACIÓN EDIFICIO RESIDENCIA GERIATRICA Y 
EQUIPAMIENTO EDIFICIO RESIDENCIA  

2.200,00 Euros 2.200,00 Euros 11.000,00 Euros 56.603,81 Euros 72.003,81 Euros 

Almería - Ejido, El AHORRO ENERGÉTICO Y TELEGESTIÓN EN ALUMBRADO PÚBLICO 9.800,00 Euros 9.800,00 Euros 0,00 Euros 246.766,54 Euros 266.366,54 Euros 

Almería - Ejido, El REFUERZO DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES DE LA 
ENSENADA DE SAN MIGUEL HACIA LA DEPURADORA DE EL EJIDO 

9.800,00 Euros 9.800,00 Euros 0,00 Euros 424.387,76 Euros 443.987,76 Euros 

Almería - Mojonera, La RECONVERSION ECOENERGETICA Y MEDIOAMBIENTAL DEL 
RECINTO FERIAL DE LA MOJONERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 700.358,00 Euros 700.358,00 Euros 

Ávila - Santa María del Cubillo PROTECCION DEL ENTORNO DE LA ERMITA DE NUESTRA SRA. 
DEL CUBILLO EN ALDEAVIEJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.351,00 Euros 19.351,00 Euros 

Ávila - Santa María del Cubillo MEJORA DE ACERAS C/ LAS FUENTES Y OTRAS EN BLASCOELES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.351,00 Euros 19.351,00 Euros 

Badajoz - Pueblonuevo del Guadiana TERMINACION SALON ACTOS Y AULAS CASA DE LA CULTURA EN 
CENTRO INTEGRADO 

5.452,00 Euros 9.222,00 Euros 17.015,04 Euros 185.606,96 Euros 217.296,00 Euros 

Badajoz - Valdelacalzada Mejoras Red Abastecimiento Agua Potable y Saneamiento C/ 
Donoso Cortés y C/ Bocho 

2.563,58 Euros 1.400,00 Euros 0,00 Euros 54.476,21 Euros 58.439,79 Euros 

Badajoz - Valdelacalzada Mejoras Red Abastecimiento Agua Potable y Saneamiento C/ 
Palacios 

2.914,60 Euros 1.549,11 Euros 0,00 Euros 61.935,20 Euros 66.398,91 Euros 

Badajoz - Valdelacalzada Mejoras Seguridad Vial C/ La Luna (tramo de conexión con Ronda 
Saliente) 

527,13 Euros 450,00 Euros 0,00 Euros 12.993,71 Euros 13.970,84 Euros 

Badajoz - Valdelacalzada Mejoras Red e infraestructura telecomunicación fija en Semillero 601,95 Euros 257,98 Euros 0,00 Euros 11.870,48 Euros 12.730,41 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
de Empresas 

Badajoz - Valdelacalzada Mejora eficiencia energét. de instalc. de alumb. público sustitución 
LUMINARIA TIPO FAROL 

1.060,09 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.495,54 Euros 48.555,63 Euros 

Badajoz - Valdelacalzada Mejora eficiencia energ. instalac. alumbrado publico sustitución 
LUMINARIA TIPO ESFERA 

928,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.895,90 Euros 15.823,90 Euros 

Badajoz - Valdelacalzada Mejoras eficiencia energ. instalc. alumb. público sustitución 
LAMPARAS MÁS EFICIENTES 

928,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.186,51 Euros 15.114,51 Euros 

Badajoz - Valdelacalzada Mejoras eficiencia energ. instalac. alumb. público sustitución 
LUMINARIAS MÁS EFICIENTES 

928,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.076,76 Euros 15.004,76 Euros 

Barcelona - Badia del Vallès Adequació instal.lacions per a l\'estalvi energètic amb energies 
renovables en els pavellons poliesportius del CEIP Munyeria-
Seguidillas i La Jota-La Sardana 

16.172,63 Euros 7.440,89 Euros 0,00 Euros 220.575,93 Euros 244.189,45 Euros 

Barcelona - Badia del Vallès Sistema tecnologic i social per a l\'interconnexió inalambrica per 
edificis públics i accès ciutadà a serveis via internet 

5.018,02 Euros 3.860,02 Euros 0,00 Euros 68.440,00 Euros 77.318,04 Euros 

Barcelona - Badia del Vallès Implantació de sistemes de filtració i cloració a les fonts de la 
Plaça Major i Av Mediterrani, per estalvi energètic 

3.562,01 Euros 2.740,00 Euros 0,00 Euros 48.581,75 Euros 54.883,76 Euros 

Barcelona - Sant Julià de Cerdanyola PAVIMENTACIÓ DE CARRERS AL NUCLI URBÀ DE SANT JULIÀ DE 
CERDANYOLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.783,95 Euros 27.783,95 Euros 

Burgos - Merindad de Río Ubierna OPTIMIZACIÓN DEL CONSUMO ENERGÉTICO DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 106.378,00 Euros 106.378,00 Euros 

Burgos - Merindad de Río Ubierna DOTACIÓN DE ACCESO A INTERNET A LAS ENTIDADES LOCALES 
MENORES INTEGRADAS EN EL MUNICIPIO DE MERINDAD DE RÍO 
UBIERNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.000,00 Euros 14.000,00 Euros 

Burgos - Merindad de Río Ubierna MODERNIZACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Burgos - Quintanilla del Agua y Tordueles Renovacion alumbrado publico en Quintanilla del Agua para 
reducir consumo energetico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.539,99 Euros 60.539,99 Euros 

Burgos - Royuela de Río Franco Pavimentacion parcial de calle Covachas en Royuela de Rio franco 
-burgos- 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.027,00 Euros 27.027,00 Euros 

Burgos - Rubena MEJORA RED VIARIA C/TRASERA IGLESIA Y C/ REAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.108,00 Euros 20.108,00 Euros 

Burgos - Salas de los Infantes Construcción de Pista Deportiva de Padel 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.606,60 Euros 30.606,60 Euros 

Burgos - Salas de los Infantes Mejora, ahorro y eficiencia energética en el alumbrado público. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.006,86 Euros 84.006,86 Euros 

Burgos - Salas de los Infantes Construcción de Centro de Mayores 2.782,89 Euros 1.192,67 Euros 0,00 Euros 65.707,04 Euros 69.682,60 Euros 

Burgos - Salinillas de Bureba Pavimentación de calle Camino del Monte. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.622,00 Euros 5.622,00 Euros 

Burgos - San Mamés de Burgos PAVIMENTACION CALLE TRES CORRALES,1ª FASE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.918,00 Euros 30.918,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Burgos - San Martín de Rubiales Renovación y ampliación del alumbrado público 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.863,99 Euros 20.863,99 Euros 

Burgos - San Vicente del Valle Pavimentación de la Plaza de Calle Constitución 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.432,00 Euros 4.432,00 Euros 

Burgos - Santa Cruz de la Salceda PAVIMENTACION DE LA CALLE LA FUENTE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.054,00 Euros 18.054,00 Euros 

Burgos - Santa Cruz del Valle Urbión Pavimentación de calle La Plaza. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.026,99 Euros 11.026,99 Euros 

Burgos - Santa Gadea del Cid REHABILITACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO CULTURAL: 
REPARACIÓN DE CUBIERTA DEL “ARCO ENCIMA DE LA VILLA” 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.514,00 Euros 17.514,00 Euros 

Burgos - Santa Inés Urbanización de carretera de entrada al municipio. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.865,00 Euros 16.865,00 Euros 

Burgos - Santa María Rivarredonda Pavimentación de Calle Briviesca,Calle Río, Plaza Santa Teresa y 
Calle Santo Domingo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.756,00 Euros 12.756,00 Euros 

Burgos - Santa Olalla de Bureba Acondicionamiento arroyo La Torce 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.783,00 Euros 3.783,00 Euros 

Burgos - Santibáñez de Esgueva Pavimentación de la calle La Paloma 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.838,00 Euros 13.838,00 Euros 

Burgos - Santo Domingo de Silos Renovacion Alumbrado Publico en Casco Historico  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.622,00 Euros 33.622,00 Euros 

Burgos - Sarracín Adecuación de zona deportiva. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.133,99 Euros 31.133,99 Euros 

Burgos - Sasamón PAVIMENTACIÓN TRAVESIA SANTA MARINA EN VILLANDIEGO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.864,81 Euros 8.864,81 Euros 

Burgos - Solarana ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA DETRAS DE LA IGLESIA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.676,00 Euros 11.676,00 Euros 

Burgos - Sotragero MEJORA DE INSTALACION DE DEPURADORA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.701,99 Euros 26.701,99 Euros 

Burgos - Susinos del Páramo Contrucción pista tenis 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.973,00 Euros 12.973,00 Euros 

Burgos - Tardajos Equipamiento informático para la oficina del Ayuntamiento. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.894,04 Euros 4.894,04 Euros 

Burgos - Tardajos Acondicionamiento de accesos, señalización, impermeabilización y 
equipamiento del depósito de agua de Tardajos. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.000,00 Euros 29.000,00 Euros 

Burgos - Tardajos Pavimentación de calles Obispo Tobar y Travesía Carretera 
Burgos-Melgar en Tardajos. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.320,96 Euros 54.320,96 Euros 

Burgos - Tejada CONSTRUCCION DE SOLERA DE HORMIGON PARA PUNTO LIMPIO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.108,00 Euros 4.108,00 Euros 

Burgos - Tobar Acondicionamiento interior de la consolidación del edificio del 
Potro. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.568,00 Euros 3.568,00 Euros 

Burgos - Torrecilla del Monte Pavimentación de la prolongación de la calle El Duque. 114,12 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.209,88 Euros 8.324,00 Euros 

Burgos - Torrelara INSTALACION CALEFACCION SALON ACTOS CASA CONSISTORIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.595,00 Euros 2.595,00 Euros 

Burgos - Torrepadre PAVIMENTACION PLAZA DE LOS CHARCOS EN TORREPADRE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.406,00 Euros 9.406,00 Euros 

Burgos - Tórtoles de Esgueva SUSTITUCION Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DEL 
ALUMBRADO EXTERIOR PARA AHORRO ENERGETICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.913,00 Euros 43.913,00 Euros 

Burgos - Tórtoles de Esgueva ACTUACIONES DE INTERES SOCIAL EN ESCUELAS MUNICIPALES 
Y CENTRO DE JUBILADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.006,00 Euros 11.006,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Burgos - Valdezate renovacion de red de abastecimiento de agua en calle segovia  417,60 Euros 997,60 Euros 0,00 Euros 16.098,80 Euros 17.514,00 Euros 

Burgos - Valdorros IMPLANTACIÓN DE RED DE TELECOMUNICACIONES Y EQUIPOS 
INFORMÁTICOS EN CENTRO CÍVICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.974,00 Euros 15.974,00 Euros 

Burgos - Valdorros REHABILITACION DE ANTIGUA FUENTE Y ACONDICIONAMIENTO 
DEL ENTORNO URBANO DE LA AVENIDA DE BURGOS  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.485,00 Euros 11.485,00 Euros 

Burgos - Vallarta de Bureba REHABILITACION TELE-CLUB 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.838,00 Euros 5.838,00 Euros 

Burgos - Valle de Mena RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EXTERIOR PARA LA 
MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL MUNICIPIO DEL 
VALLE DE MENA (BURGOS)- FASE I”. 

41.096,13 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.670,87 Euros 181.767,00 Euros 

Burgos - Valle de Mena ESTRATEGIA DE IMPLANTACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA, MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL EN EL AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE MENA 
(BURGOS) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros 

Burgos - Valle de Mena MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA EN EL AYUNTAMIENTO DEL 
VALLE DE MENA (BURGOS) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Burgos - Valle de Santibáñez mejoras en las depuradoras de Valle de santibañez 3.352,40 Euros 6.956,52 Euros 0,00 Euros 50.663,00 Euros 60.971,92 Euros 

Burgos - Valle de Sedano REFORMA DE EDIFICIO DESPACHO DE FARMACIA, SEDANO, 
BURGOS  

2.299,63 Euros 3.449,43 Euros 0,00 Euros 51.222,93 Euros 56.971,99 Euros 

Burgos - Valle de Tobalina Rehabilitación de Edificio destinado a la PROMOCIÓN DEL 
PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO CULTURAL del 
Ayuntamiento valle de Tobalina 

6.844,00 Euros 3.480,00 Euros 17.090,00 Euros 85.450,00 Euros 112.864,00 Euros 

Burgos - Valle de Valdebezana Proyecto pavimentación viales en Argomedo, Bezana, Cilleruelo de 
Bezana y Virtus 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.783,00 Euros 67.783,00 Euros 

Burgos - Valle de Valdelucio Sustitucion de luminarias de alumbrado publico para ahorro 
energético en Escuderos y Corralejo 

1.198,56 Euros 1.198,55 Euros 0,00 Euros 35.656,89 Euros 38.054,00 Euros 

Burgos - Valluércanes PARQUE DE JUEGOS INFANTILES  565,50 Euros 565,50 Euros 0,00 Euros 8.599,00 Euros 9.730,00 Euros 

Burgos - Vid de Bureba, La Equipos y sistemas informáticos y conexión a internet. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 928,00 Euros 928,00 Euros 

Burgos - Vid de Bureba, La Renovación de alumbrado exterior. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.640,00 Euros 2.640,00 Euros 

Burgos - Villaescusa de Roa Rehabilitacion de Aceras de calles Trascasa, Real y Ancha 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.297,00 Euros 17.297,00 Euros 

Burgos - Villaespasa ARREGLO GOTERAS SALON ACTOS CASA CONSISTORIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.054,00 Euros 2.054,00 Euros 

Burgos - Villafruela pavimentacion calles casco historico villafruela 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.075,92 Euros 17.075,92 Euros 

Burgos - Villahoz MEJORA DE RED DE SANEAMIENTO Y PLUVIALES EN C/ CABAS Y 
REAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.848,00 Euros 32.848,00 Euros 

Burgos - Villalmanzo Renovación de alumbrado público en polígono industrial. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.324,00 Euros 10.324,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Burgos - Villalmanzo Sustitución de bomba impulsión y tubería, e instalación de sistema 

de cloración de aguas. 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.048,69 Euros 17.048,69 Euros 

Burgos - Villalmanzo Rehabilitación de edificio municipal con destino a usos sociales 
diversos. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.872,31 Euros 11.872,31 Euros 

Burgos - Villamayor de los Montes Reparación del camino de la Iglesia. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.351,99 Euros 23.351,99 Euros 

Burgos - Villanueva de Argaño Recuperación del entorno natural de la Ermita del Santo Cristo. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.756,00 Euros 12.756,00 Euros 

Burgos - Villanueva de Carazo Ampliación del alumbrado de la calle Mayor. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.351,99 Euros 3.351,99 Euros 

Burgos - Villanueva de Teba Pavimentación en Calle San Isidro 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.405,00 Euros 5.405,00 Euros 

Burgos - Villaquirán de los Infantes Mejora eficiencia energética en el alumbrado público de Villaquirán 
de los Infantes. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.162,00 Euros 18.162,00 Euros 

Burgos - Villasandino RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO EN CALLE SAN MIGUEL 
EN VILLASANDINO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.756,00 Euros 24.756,00 Euros 

Burgos - Villaverde del Monte SUSTITUCION PARCIAL RED DE AGUA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.270,00 Euros 18.270,00 Euros 

Burgos - Villaverde-Mogina Sustitución de la red de suministro de agua en la calle la Iglesia y 
la Concepción en Villaverde Mogina. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.594,00 Euros 10.594,00 Euros 

Burgos - Villoruebo MEJORA ALUMBRADO PUBLICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.378,00 Euros 6.378,00 Euros 

Burgos - Viloria de Rioja OTRAS DEPENDENCIAS ADMINISTRACION GENERAL 
TELECENTRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.514,00 Euros 5.514,00 Euros 

Burgos - Zael Pavimentación entorno pabellón municipal. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.404,99 Euros 13.404,99 Euros 

Burgos - Zuñeda Adquisición de equipos informáticos. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.000,00 Euros 3.000,00 Euros 

Cáceres - Rosalejo CENTRO DE JOVENES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.573,15 Euros 66.573,15 Euros 

Cáceres - Rosalejo LINEA E ILUMINACION DEL PABELLON POLIDEPORTIVO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.381,18 Euros 42.381,18 Euros 

Cáceres - Rosalejo ACERADO EN LA CALLE CAMPO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.901,25 Euros 9.901,25 Euros 

Cádiz - San José del Valle AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO PUBLICO 
DE SAN JOSE DEL VALLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 115.391,00 Euros 115.391,00 Euros 

Castelló/Castellón - Alquerías del Niño Perdido REFORMA FRONTON MUNICIPAL 2.081,59 Euros 892,09 Euros 0,00 Euros 27.026,31 Euros 29.999,99 Euros 

Castelló/Castellón - Alquerías del Niño Perdido INSTALACION DE FAROLAS SOLARES EN CEMENTERIO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.110,81 Euros 55.110,81 Euros 

Castelló/Castellón - Alquerías del Niño Perdido TECHADO PARA USOS MULTIPLES DEPORTIVOS Y CULTURALES 9.107,18 Euros 9.192,86 Euros 0,00 Euros 209.669,42 Euros 227.969,46 Euros 

Castelló/Castellón - Alquerías del Niño Perdido MEJORAS EN CENTRO DE EDUCACION INFANTIL 7.025,35 Euros 5.453,24 Euros 0,00 Euros 73.141,67 Euros 85.620,26 Euros 

Castelló/Castellón - Sant Joan de Moró COLECTOR OESTE 9.091,33 Euros 3.412,66 Euros 0,00 Euros 216.590,32 Euros 229.094,31 Euros 

Castelló/Castellón - Sant Joan de Moró Mejoras en el edificio polifuncional, 2ª fase 2.275,71 Euros 865,73 Euros 0,00 Euros 37.654,25 Euros 40.795,69 Euros 

Coruña, A - Cariño Sistema de videovigilancia y de proteccion de las instalaciones 1.392,00 Euros 1.562,76 Euros 0,00 Euros 58.116,22 Euros 61.070,98 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
municipales de energía solar términa y fotovoltaica de la zona 
deportiva 

Coruña, A - Cariño Construcción de Local Social en la parroquia de Feás 9.697,72 Euros 8.002,28 Euros 0,00 Euros 150.000,00 Euros 167.700,00 Euros 

Coruña, A - Cariño Ahorro energético en las instalaciones de alumbrado municipal 
mediante reguladores de flujo iy luminarias eficientes 

1.368,80 Euros 3.565,79 Euros 0,00 Euros 132.605,40 Euros 137.539,99 Euros 

Coruña, A - Cariño Sistema de telegestión y ahorro energético punto por punto en los 
alumbrados de Campo, Castro y Central del casco urbano de 
Cariño 

3.027,14 Euros 3.398,77 Euros 0,00 Euros 126.394,12 Euros 132.820,03 Euros 

Cuenca - Campos del Paraíso CARRASCOSA DEL CAMPO: PAVIMENTACION DE CALLES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.235,00 Euros 47.235,00 Euros 

Cuenca - Campos del Paraíso CARRASCOSA DEL CAMPO: INVERSION EQUIPAMIENTO PISCINA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.080,00 Euros 15.080,00 Euros 

Cuenca - Campos del Paraíso LORANCA DEL CAMPO: FINALIZACION OBRAS CASA 
CONSISTORIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.536,00 Euros 11.536,00 Euros 

Cuenca - Campos del Paraíso OLMEDILLA DEL CAMPO: ULTIMA FASE CEMENTERIO MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.530,00 Euros 6.530,00 Euros 

Cuenca - Campos del Paraíso VALPARAISO DE ABAJO: ABASTECIMIENTO DE AGUA C/ MAYOR 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.915,00 Euros 10.915,00 Euros 

Cuenca - Campos del Paraíso VALPARAISO DE ARRIBA: CAMBIO TUBERIA DE LA FUENTE DE LA 
PLAZA DE JUAN DE SAAVEDRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.650,00 Euros 2.650,00 Euros 

Cuenca - Villar y Velasco MEJORA DE SANEAMIENTO Y ALCANTARILLADO EN CUEVAS DE 
VELASCO Y VILLAR DEL MAESTRE 

0,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 10.820,00 Euros 11.516,00 Euros 

Girona - Sant Julià del Llor i Bonmatí PROJECTE PER L\'ESTALVI I L\'EFICIÈNCIA ENERGÈTICA 
ENLLUMENAT PÚBLIC SECTOR BONDIA 1 I PUJADA CAN SALCE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.217,22 Euros 22.217,22 Euros 

Girona - Sant Julià del Llor i Bonmatí ADEQUACIO PARC INFANTIL AL CANTO DEL CEIP SANT JORDI I 
MILLORA ZONA TERRASSA CENTRE CIVIC 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.614,97 Euros 12.614,97 Euros 

Girona - Sant Julià del Llor i Bonmatí subministració d\'equips i sistemes de telecomunicacions 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.622,09 Euros 10.622,09 Euros 

Girona - Sant Julià del Llor i Bonmatí adequacio per l us public de la zona d equipaments del sau 3 4.877,80 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.122,49 Euros 58.000,29 Euros 

Granada - Guajares, Los ACOMETIDA DE PLUVIALES Y SANEAMIENTO EN CALLE MOTRIL Y 
CALLE LAVADERO DE GUAJAR FARAGÜIT  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.242,50 Euros 71.242,50 Euros 

Granada - Guajares, Los CANALIZACION DE AGUAS PLUVIALES EN CALLE PARADA DE 
GUAJAR ALTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.346,70 Euros 31.346,70 Euros 

Granada - Guajares, Los ADECUACION DEL CAMINO DE LOS BAJILLOS DE GUAJAR 
FONDON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.895,80 Euros 39.895,80 Euros 

Granada - Morelábor ADQUISICION DE SERVICIO DE MEJORA DE EQUIPOS Y RED 
INFORMATICA DEL AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.341,96 Euros 3.341,96 Euros 

Granada - Morelábor ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.234,53 Euros 4.234,53 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Granada - Nevada MEJORA DE VESTUARIOS DEL PABELLON DE LAROLES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.521,60 Euros 5.521,60 Euros 

Granada - Nevada MIRADOR EN EL SENDERO DEL RIO DE LAROLES 1.856,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.381,35 Euros 51.237,35 Euros 

Granada - Nevada EMBELLECIMIENTO AVENIDA VIRGEN DEL ROSARIO EN PICENA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.176,25 Euros 23.176,25 Euros 

Granada - Nevada RECOGIDA DE PLUVIALES EN LA ESCUELA Y EL POLIDEPORTIVO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.115,96 Euros 7.115,96 Euros 

Granada - Nevada MEJORAS EN CALLE BARRANQUILLO DE MAIRENA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.524,17 Euros 10.524,17 Euros 

Granada - Nevada MEJORA EN CALLE ALMENDRILLOS DE MAIRENA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.847,67 Euros 6.847,67 Euros 

Granada - Nevada INICIO DE LA IMPLANTACION DE LA ADMINISTRACION 
ELECTRONICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.971,70 Euros 10.971,70 Euros 

Granada - Pinar, El INSTALACIÓN REMODELACIÓN Y AHORRO ENERGIA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 113.729,00 Euros 113.729,00 Euros 

Granada - Valle del Zalabí SUSTITUCION DE CUBIERTA DE UN MODULO DEL COLEGIO 
PUBLICO DE ALCUDIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.811,99 Euros 14.811,99 Euros 

Granada - Valle del Zalabí REFORMA DE LOS ASEOS DEL COLEGIO PUBLICO DE EXFILIANA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.018,02 Euros 16.018,02 Euros 

Granada - Valle del Zalabí REFORMA PARCIAL DEL COLEGIO PUBLICO DE CHARCHES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.012,13 Euros 14.012,13 Euros 

Granada - Valle del Zalabí INSTALACION DE PLACAS SOLARES EN EL POZO DE CHARCHES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.000,00 Euros 29.000,00 Euros 

Granada - Valle del Zalabí CONSTRUCCION DE PISTA DE PADEL Y UN PARQUE DE JUEGOS 
INFANTILES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.779,88 Euros 39.779,88 Euros 

Granada - Valle del Zalabí REHABILITACION Y AMPLIACION DE ANTIGUO EDIFICIO DE 
ESCUELAS PARA CENTRO DE EMPRESAS 

8.764,66 Euros 9.987,99 Euros 0,00 Euros 100.975,32 Euros 119.727,97 Euros 

Granada - Vegas del Genil COLECTOR GENERAL DE SANEAMIENTO EN C/ACUARIO Y PASEO 
DE LOS ALAMOS DE AMBROZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 168.006,56 Euros 168.006,56 Euros 

Granada - Vegas del Genil ADAPTACION DE NAVE MUNICIPAL A CENTRO CULTURAL- 
SEGUNDA FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 489.308,50 Euros 489.308,50 Euros 

Granada - Vegas del Genil SUMINISTRO DE TERMINAL COMPACTO PARA GESTION DE 
PAGOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.000,00 Euros 13.000,00 Euros 

Granada - Vegas del Genil CONTRATO DE SERVICIO INFORMATICO PARA IMPLANTACION 
DE UN SISTEMA DESTINADO A DAR CUMPLIMIENTO A LA LEY 
11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.000,00 Euros 36.000,00 Euros 

Granada - Zagra Adecuación y mejora de la nave Ubicada en la Urbanización de 
San Lorenzo  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.938,13 Euros 51.938,13 Euros 

Granada - Zagra Pavimentación con piedra rústica del Parque de San Ignacio del 
Puente Pelusa y acondicionamiento parque infantil 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.358,22 Euros 29.358,22 Euros 

Granada - Zagra Alquitranar y pavimentar la Plaza de Antonio Ortega  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.594,65 Euros 26.594,65 Euros 

Guadalajara - Semillas CONSTRUCCION MURO EN PISTA POLIDEPORTIVA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.298,00 Euros 5.298,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Guadalajara - Villaseca de Henares EXPLANACIÓN Y COBERTURA DE VERTEDERO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.000,00 Euros 8.000,00 Euros 

Guadalajara - Villel de Mesa PAVIMENTACIÓN Y ADECUACIÓN PLAZA DOCTOR GÓMEZ 
FERNÁNDEZ (ZONA DCHA. FRONTÓN) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.432,99 Euros 20.432,99 Euros 

Guadalajara - Yebra EFICIENCIA ENERGETICA EN EL ALUMBRADO PUBLICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.242,98 Euros 63.242,98 Euros 

Guadalajara - Yélamos de Arriba ACONDICIONAMIENTO CALLE DE LA SOLANA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.297,00 Euros 13.297,00 Euros 

Guadalajara - Yunquera de Henares Instalacion redes inalambricas acceso wifi y sistema de vigilancia 
en dependencias municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.074,01 Euros 46.074,01 Euros 

Guadalajara - Yunquera de Henares Adecuacion salas multiusos en el polideportivo municipal 0,00 Euros 1.160,00 Euros 0,00 Euros 32.986,14 Euros 34.146,14 Euros 

Guadalajara - Yunquera de Henares Instalacion luminarias en alumbrado público para ahorro 
energetico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.228,79 Euros 30.228,79 Euros 

Guadalajara - Yunquera de Henares Renovacion del Alumbrado Publico para ahorro energetico 5.626,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 63.593,08 Euros 71.539,08 Euros 

Guadalajara - Yunquera de Henares Construccion pista de padel 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.900,00 Euros 31.900,00 Euros 

Guadalajara - Yunquera de Henares Instalacion de sistema de control y regulacion de la climatización 
del Centro Social Polivalente 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.331,96 Euros 12.331,96 Euros 

Guadalajara - Yunquera de Henares Instalacion de cableadso de fibra optica para unión entre edificios 
municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.380,00 Euros 16.380,00 Euros 

Guadalajara - Yunquera de Henares Servicio para implantación de e-administración: control, gestión y 
mantenimiento de expedientes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.845,00 Euros 40.845,00 Euros 

Guadalajara - Yunta, La RENOVACION DE ALCANTARILLADO EN EL ARROYO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.270,00 Euros 14.270,00 Euros 

Guadalajara - Zaorejas ALUMBRADO PÚBLICO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA MEDIANTE 
TECNOLOGÍA LEDS PARA CALLE PRADILLA, FRAGUA, TTE. 
CNEL.FERNÁNDEZ AMIGO, PLAZA VIEJA, REAL ALTA, PLAZA 
NUEVA T REAL BAJA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.891,00 Euros 19.891,00 Euros 

Guipúzcoa - Baliarrain AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE ACCESO AL NUCLEO 
URBANO Y DE ZONAS PEATONALES, RESPETANDO LA MOVILIDAD 
URBANA SOSTENIBLE PARA BALIARRAIN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.809,99 Euros 10.809,99 Euros 

Guipúzcoa - Lasarte-Oria Proyecto complementario (Fase II) del proyecto básico y de 
ejecución de frontón y padel cubierto 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 674.575,88 Euros 674.575,88 Euros 

Guipúzcoa - Mendaro REPARACIÓN DEL MURO DEL PARQUE DE SANTA ANA 5.336,00 Euros 7.772,00 Euros 0,00 Euros 185.702,00 Euros 198.810,00 Euros 

Guipúzcoa - Orendain CERRAMIENTO DEL ESPACIO DEPORTIVO Y EQUIPAMIENTO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.460,00 Euros 19.460,00 Euros 

Huesca - Aínsa-Sobrarbe AISLAMIENTO TÉRMICO DE DEPÓSITO DE AGUAS, 
CANALIZACIÓN DE AGUAS PLUVIALES Y REJUNTADO DE 
MURETES PERIMETRALES A VIAL EN LAS BELLOSTAS, SARSA DE 
SURTA Y COSCOLLAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.387,71 Euros 21.387,71 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Huesca - Aínsa-Sobrarbe AMPLIACIÓN DE LOCAL SOCIAL DE LATORRECILLA - FASE2 2.089,96 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.270,55 Euros 13.360,51 Euros 

Huesca - Aínsa-Sobrarbe ACONDICIONAMIENTO DE MAMPOSTERIA EN EDIFICACIONES Y 
ESPACIOS PÚBLICOS EN CASTEJON DE SOBRARBE, 
CAMPORROTUNO Y JAVIERRE DE OLSÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.718,31 Euros 21.718,31 Euros 

Huesca - Aínsa-Sobrarbe ACONDICIONAMIENTO DE LOCALES SOCIALES Y ESPACIOS 
PÚBLICOS EN BANASTÓN, LATORRE, ARRO, GERBE Y AINSA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.436,60 Euros 32.436,60 Euros 

Huesca - Hoz y Costean Construcción de Sala Social 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.999,24 Euros 23.999,24 Euros 

Huesca - Santa María de Dulcis ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO AMBIENTAL URBANO EN 
BUERA 2ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.324,99 Euros 24.324,99 Euros 

Huesca - Valle de Hecho VESTUARIOS DEL TRINQUETE DE HECHO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.594,00 Euros 102.594,00 Euros 

Illes Balears - Ariany Ampliación y mejora del alumbrado público del casco urbano de 
Ariany 

5.626,00 Euros 2.726,00 Euros 0,00 Euros 82.350,00 Euros 90.702,00 Euros 

Illes Balears - Migjorn Gran, Es reforma de un vestuario del polideportivo municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.895,87 Euros 14.895,87 Euros 

Jaén - Santiago-Pontones MAJORA DE LA EFICIENCIA DEL ALUMBRADO PUBLICO EN 
PONTONES Y ALDEAS 

3.000,00 Euros 3.000,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 81.000,00 Euros 

Jaén - Santiago-Pontones MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO Y EDAR DE LA ALDEA DE 
MONTALVO 

1.754,93 Euros 1.754,93 Euros 0,00 Euros 43.873,14 Euros 47.383,00 Euros 

Jaén - Santiago-Pontones MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO Y EDAR DE LA ALDEA DE 
LOS CAÑUELOS 

2.888,45 Euros 2.888,45 Euros 0,00 Euros 72.211,19 Euros 77.988,09 Euros 

Jaén - Santiago-Pontones MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO Y EDAR DE LA ALDEA DEL 
CEREZO 

4.791,55 Euros 4.791,55 Euros 0,00 Euros 119.788,81 Euros 129.371,91 Euros 

Jaén - Villatorres RENOVACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL CON EL OBJETO DE REDUCIR EL 
CONSUMO ENERGÉTICO EN TORREQUEBRADILLA 

8.749,85 Euros 7.498,19 Euros 0,00 Euros 256.683,83 Euros 272.931,87 Euros 

León - Villamanín PAVIMENTACION DE CALLES EN RODIEZMO 2.016,81 Euros 2.995,06 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 65.011,87 Euros 

León - Villamanín DEPOSITO REGULADOR DE AGUA EN POLADURA DE LA TERCIA 1.707,54 Euros 2.589,15 Euros 0,00 Euros 50.799,44 Euros 55.096,13 Euros 

Lleida - Castell de Mur MEJORA DE LA RED VIARIA DE COMUNICACIÓN VECINAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.135,00 Euros 19.135,00 Euros 

Lleida - Plans de Sió, Els Arranjament espais públics dels nuclis del municipi, 2a fase 1.800,00 Euros 1.800,00 Euros 0,00 Euros 60.724,00 Euros 64.324,00 Euros 

Lleida - Ribera d'Ondara ADEQUACIO D\'UN ESPAI PUBLIC AL C/ DELS AMICS 
D\'HOSTALETS 

348,00 Euros 348,00 Euros 0,00 Euros 19.469,81 Euros 20.165,81 Euros 

Lleida - Ribera d'Ondara MILLORA DEL C/ MAJOR DE SANT ANTOLI 348,00 Euros 348,00 Euros 0,00 Euros 10.807,77 Euros 11.503,77 Euros 

Lleida - Ribera d'Ondara ADEQUACIO D\'UN ESPAI PUBLIC ANNEX A LA PLAÇA MAJOR DE 
LLINDARS 

348,00 Euros 348,00 Euros 0,00 Euros 18.012,42 Euros 18.708,42 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Lleida - Torrefeta i Florejacs millora de rendiment i eficiència energètica de la instal·lació de 

climatització de l\'Ajuntament de Torrefeta i Florejacs 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.793,00 Euros 20.793,00 Euros 

Lleida - Torrefeta i Florejacs Sectorització de les xarxes de distribució d\'aigua potable dels 
nuclis del municipi de Torrefeta i Florejacs 

2.000,00 Euros 500,00 Euros 0,00 Euros 45.139,00 Euros 47.639,00 Euros 

Lleida - Vall de Cardós OBRES DE MILLORA I REHABILITACIÓ D\'ESPAIS PÚBLICS DE 
NUCLIS DEL MUNICIPI DE VALL DE CARDÓS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.459,00 Euros 43.459,00 Euros 

Lleida - Valls d'Aguilar, Les REHABILITACIO DE L\'ANTIGA ESCOLA COM A CENTRE SOCIAL, 
AL NUCLI DE BELLPUI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.972,99 Euros 32.972,99 Euros 

Lugo - Baralla MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A 
LOS NUCLEOS DE TEIXEIRA Y ACIVIDO 

680,97 Euros 2.321,42 Euros 0,00 Euros 69.062,11 Euros 72.064,50 Euros 

Lugo - Baralla MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE A 
LOS NUCLEOS DE VILARTELIN, SANTA MARTA, VILAMEIXE Y POL 

1.658,12 Euros 2.590,83 Euros 0,00 Euros 77.077,12 Euros 81.326,07 Euros 

Lugo - Baralla MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE AL 
NUCLEO DE BASILLE Y SANEAMIENTO EN EL NUCLEO DE 
FACHITA 

1.139,46 Euros 1.557,06 Euros 0,00 Euros 46.322,57 Euros 49.019,09 Euros 

Lugo - Burela Reforma de la iluminación de la plaza del Ayuntamiento 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.587,44 Euros 23.587,44 Euros 

Lugo - Burela Reforma de la iluminación del parque Rosalía de Castro y campo 
de fútbol A Marosa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.941,68 Euros 45.941,68 Euros 

Lugo - Burela Instalación de placas solares para ACS en el pabellón polideportivo 
municipal Vista Alegre y campo de fútbol municipal de A Marosa 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.969,40 Euros 39.969,40 Euros 

Lugo - Burela Instalación fotovoltaica conectada a la red sobre la cubierta del 
pabellón polideportivo municipal Vista Alegre 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.541,89 Euros 70.541,89 Euros 

Lugo - Burela Reposición de farolas y reforma de instalación eléctrica en la Avda. 
Arcadio Pardiñas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 103.605,92 Euros 103.605,92 Euros 

Lugo - Burela Pozo de bombeo para la estación depuradora de aguas residuales 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 

Lugo - Burela Actuaciones medioambientales en Vilar 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.032,81 Euros 47.032,81 Euros 

Lugo - Burela Reposición de cubierta y obras de mantenimiento en la escuela de 
música municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.665,72 Euros 45.665,72 Euros 

Lugo - Burela Eliminación de barreras arquitectónicas y mejora de la seguridad 
vial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Lugo - Burela Implantación de la Administración electrónica en el Ayuntamiento 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.472,72 Euros 83.472,72 Euros 

Málaga - Torremolinos Sustitución de un colector de saneamiento colgado de dn 800mm 
de caldelería existente en interior d ela bóveda del tren, por otro 
de fundición de dn 1000 mm en al Avda de Jesús Santos Rein 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 415.765,26 Euros 415.765,26 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Murcia - Alcázares, Los Construcción de Centro de Educación Preescolar y de Conciliación 

de la Vida Familiar y Laboral en Los Alcázares 
20.880,00 Euros 24.120,00 Euros 0,00 Euros 755.000,00 Euros 800.000,00 Euros 

Murcia - Alcázares, Los Ahorro Energético y Eficiencia en las Instalaciones y Edificios 
Públicos Municipales. 

9.499,99 Euros 9.499,99 Euros 0,00 Euros 179.043,00 Euros 198.042,98 Euros 

Murcia - Alcázares, Los Eficiencia y Ahorro Energético en las Instalaciones Eléctricas 
Municipales de Alumbrado Público. 

1.704,99 Euros 1.704,99 Euros 0,00 Euros 46.290,00 Euros 49.699,98 Euros 

Murcia - Alcázares, Los Ahorro Energético y Eficiencia Energética en las Instalaciones 
Eléctricas de los Ascensores de las distintas Dependencias 
Municipales. 

350,00 Euros 350,00 Euros 0,00 Euros 5.951,00 Euros 6.651,00 Euros 

Murcia - Alcázares, Los Implantación y Desarrollo de Sistemas y Programas Informáticos 
para posibilitar el acceso electrónico de los ciudadanos a los 
Servicios Públicos. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.600,00 Euros 69.600,00 Euros 

Murcia - Alcázares, Los Adquisición e Instalación de Equipos y Sistemas para el 
tratamiento de las información, sus Dispositivos y Programas. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.426,04 Euros 32.426,04 Euros 

Murcia - Alcázares, Los Reparación y Acondicionamiento de Cubierta del Centro Educativo 
Preescolar Bienvenido Conejero Requiel en Los Alcázares. 

7.975,00 Euros 6.380,00 Euros 0,00 Euros 124.295,00 Euros 138.650,00 Euros 

Murcia - Alcázares, Los Construcción de Pérgola de Cubierta del Colegio Público \"Petra 
Sánchez\" en Los Alcázares. 

1.740,00 Euros 2.030,00 Euros 0,00 Euros 12.580,00 Euros 16.350,00 Euros 

Navarra - Barañain Cambio de iluminación en el campo de fútbol 11 del Servicio 
Municipal Lagunak. 

2.072,97 Euros 2.072,97 Euros 0,00 Euros 117.589,47 Euros 121.735,41 Euros 

Navarra - Barañain Climatizadora piscina cubierta en instalaciones del Servicio 
Municipal Lagunak. 

4.711,31 Euros 4.711,31 Euros 0,00 Euros 79.566,69 Euros 88.989,31 Euros 

Navarra - Barañain Cuarta fase del carril bici en Avda. Pamplona entre las Avenidas 
Plaza Norte y Avenida del Ayuntamiento. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.707,76 Euros 75.707,76 Euros 

Navarra - Barañain Adecuación al Código Técnico de Edificación del Colegio Público 
Sauces 

7.080,00 Euros 7.080,00 Euros 0,00 Euros 168.944,82 Euros 183.104,82 Euros 

Navarra - Barañain Construcción de Polideportivo municipal 23.680,01 Euros 23.680,01 Euros 0,00 Euros 750.000,00 Euros 797.360,02 Euros 

Navarra - Barañain Adecuación sala de ensayos escuela de música 2.167,19 Euros 2.167,19 Euros 0,00 Euros 44.303,33 Euros 48.637,71 Euros 

Navarra - Barañain Termostato general y climatización ahorro energético club de 
jubilados Plaza de la Paz. 

2.544,10 Euros 2.544,10 Euros 0,00 Euros 55.268,07 Euros 60.356,27 Euros 

Navarra - Barañain Reforma en cubierta polideportivo Colegio Eulza. 1.155,36 Euros 1.155,36 Euros 0,00 Euros 60.383,80 Euros 62.694,52 Euros 

Navarra - Barañain Unión edificios municipales para voz y datos mediante tecnología 
inalámbrica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 184.400,00 Euros 184.400,00 Euros 

Navarra - Barañain Emisoras policía 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.800,00 Euros 25.800,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Navarra - Barañain Cambio de ventanas del Colegio Público Sauces 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 274.844,59 Euros 274.844,59 Euros 

Navarra - Barañain Cambio de ventanas del Colegio Público Alaiz 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 212.535,70 Euros 212.535,70 Euros 

Navarra - Irurtzun ADECUACION DE LOCAL EN EDIFICIO MUNICIPAL PARA 
EQUIPAMIENTO SOCIAL Y CULTURAL 

8.950,00 Euros 8.950,00 Euros 0,00 Euros 161.461,63 Euros 179.361,63 Euros 

Navarra - Irurtzun DESPLIEGUE DE SOLUCIONES EN 2010 PARA EL CUMPLIMIENTO 
DE LA LEY 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.961,37 Euros 14.961,37 Euros 

Navarra - Lekunberri PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE TRINQUETE DE 
LEKUNBERRI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 111.943,00 Euros 111.943,00 Euros 

Navarra - Orkoien CONEXIÓN RECORRIDO CARRIL BICI ENTRE MENDIKUR-
EUNTZEANDIA 

580,00 Euros 580,00 Euros 0,00 Euros 17.123,03 Euros 18.283,03 Euros 

Navarra - Orkoien MEJORA ACCESIBILIDAD CASA CONSISTORIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.200,00 Euros 21.200,00 Euros 

Navarra - Orkoien INSTALACION EQUIPOS ESTABILIZADORES REDUCTORES 
CUADRO ALUM PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.575,60 Euros 26.575,60 Euros 

Navarra - Orkoien DIGITALIZACIÓN DOCUMENTOS ARCHIVO MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.814,98 Euros 73.814,98 Euros 

Navarra - Zizur Mayor/Zizur Nagusia Modificación y renovación alumbrado público en Zizur Mayor 7.825,27 Euros 7.825,27 Euros 0,00 Euros 179.978,85 Euros 195.629,39 Euros 

Navarra - Zizur Mayor/Zizur Nagusia Campo de fútbol de hierba artificial El Pinar 2 en Zizur Mayor 16.467,09 Euros 32.934,19 Euros 0,00 Euros 905.689,92 Euros 955.091,20 Euros 

Palencia - Valle del Retortillo CONSTRUCCION DE EDIFICIO DE USOS MULTIPLES 1ª FASE EN 
VILLATOQUITE-VALLE DEL RETORTILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.811,00 Euros 18.811,00 Euros 

Pontevedra - Illa de Arousa, A ADQUISICIÓN DE APLICACIÓN INFORMÁTICA PARA LA GESTIÓN 
DOCUMENTAL DEL AYUNTAMIENTO Y DIGITALIZACIÓN DEL 
INVENTARIO DE BIENES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.052,00 Euros 46.052,00 Euros 

Pontevedra - Illa de Arousa, A RENOVACIÓN DEL SISTEMA DE CALEFACCIÓN EN EL CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN DE LA CONSERVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.042,66 Euros 25.042,66 Euros 

Pontevedra - Illa de Arousa, A RENOVACIÓN DEL SANEAMIENTO EN LA CALLE CON DO MOUCHO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.000,00 Euros 70.000,00 Euros 

Pontevedra - Illa de Arousa, A RENOVACIÓN DEL SANEAMIENTO EN LA CALLE MONTE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.074,87 Euros 140.074,87 Euros 

Pontevedra - Illa de Arousa, A INSTALACION DE CUATRO CONTENEDORES SUBTERRANEOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.994,48 Euros 97.994,48 Euros 

Salamanca - Tordillos PAVIMENTACION TRASERA DEL FRONTON Y CALLE SENDERO 
MOLINO 

1.579,87 Euros 1.801,05 Euros 0,00 Euros 48.186,08 Euros 51.567,00 Euros 

Salamanca - Tornadizo, El PAVIMENTACION CALLE HUMILLADERO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.756,00 Euros 12.756,00 Euros 

Salamanca - Trabanca PROYECTO DE SUSTITUCION DE LAS ARTERIAS DE 
DISTRIBUCION GENERAL DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE 
TRABANCA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.378,00 Euros 26.378,00 Euros 

Salamanca - Tremedal de Tormes ELIMINACION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN EDIFICIOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.325,00 Euros 4.325,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
MUNICIPALES 

Salamanca - Valderrodrigo PAVIMENTACION DE CALLE ARRABAL, CALLEJON DE CALLE 
IGLESIA, PARQUE Y ALRREDEROES FUENTE EN VALDERRODRIGO 

973,76 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.971,24 Euros 17.945,00 Euros 

Salamanca - Valero PROYECTO DE EJECUCION DE CAMINO DE ACCESO POR LA 
RONDA NORTE DE VALERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.027,00 Euros 43.027,00 Euros 

Salamanca - Vega de Tirados ACONDICIONAMIENTO Y PUESTA EN VALOR PARAJE CAÑO VIEJO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.352,00 Euros 23.352,00 Euros 

Salamanca - Vellés, La MEJORA DE LA EFICACIA DEPURADORA EN LA EDAR MEDIANTE 
FILTRO DE MACROFITAS EN FLOTACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.500,00 Euros 30.500,00 Euros 

Salamanca - Vellés, La ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO DE GANSINOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.256,00 Euros 26.256,00 Euros 

Salamanca - Ventosa del Río Almar ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.200,00 Euros 1.200,00 Euros 

Salamanca - Villamayor PROYECTO DE RECUPERACION Y CONSERVACION DEL HABITAT 
MINERO DE VILLAMAYOR 

8.700,00 Euros 2.610,00 Euros 0,00 Euros 184.638,62 Euros 195.948,62 Euros 

Salamanca - Villamayor CARRIL BICI DE VILLAMAYOR 8.120,00 Euros 3.480,00 Euros 0,00 Euros 241.570,00 Euros 253.170,00 Euros 

Salamanca - Villamayor IMPLANTACION Y DESARROLLO DE LA PLATAFORMA E-
ADMINISTRACION Y PORTAL WEB MUNICIPAL PARA SU 
ADAPTACION AL ACCESO ELECTRONICO DE LOS CIUDADANOS A 
LOS SERVICIOS PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.050,00 Euros 13.050,00 Euros 

Salamanca - Villamayor RENOVACION DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO 
EN LA ZONA SUR DE VILLAMAYOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.376,38 Euros 60.376,38 Euros 

Salamanca - Villanueva del Conde PAVIMENTACION DE LA PLAZA LAS ERAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.246,14 Euros 19.246,14 Euros 

Salamanca - Villar de Ciervo MEJORA Y OPTIMIZACION ENERGETICA DE ALUMBRADO 
PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.863,84 Euros 19.863,84 Euros 

Salamanca - Villar de Ciervo CLIMATIZACION DE EDIFICIOS SOCIALES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.046,76 Euros 10.046,76 Euros 

Salamanca - Villar de Ciervo INSTALACION Y SEÑALIZACION DE REDUCTORES DE VELOCIDAD 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.872,40 Euros 5.872,40 Euros 

Salamanca - Villar de la Yegua PROYECTO DE DOTACIÓN DE COBERTURA WIFI PARA EL 
NUCLEO URBANO DE VILLAR DE LA YEGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.112,76 Euros 5.112,76 Euros 

Salamanca - Villar de Peralonso ACONDICIONAMIENTO ACUSTICO Y FUNCIONAL DE CENTRO 
MULTIFUNCIONAL 

2.139,69 Euros 809,87 Euros 0,00 Euros 30.779,44 Euros 33.729,00 Euros 

Salamanca - Villares de Yeltes ABASTECIMIENTO DE AGUA EN NUCLEO DE PEDRO-ALVARO. 
INSTALACION DE DEPOSITO Y RED DE ABASTECIMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.027,00 Euros 15.027,00 Euros 

Salamanca - Villasbuenas IMPERMEABILIZACION DE LA CIMENTACION DE LA ERMITA EN 
VILLASBEUNAS Y RENOVACION DE LAS VALVULAS DE 
COMPUERTA DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE 
VILLASBUENAS Y BARRERAS 

1.448,94 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.253,06 Euros 26.702,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Salamanca - Villasrubias Pavimentación parcial C/ Real 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.020,82 Euros 28.020,82 Euros 

Salamanca - Villaverde de Guareña CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA DE CENTRO SOCIAL 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.784,00 Euros 19.784,00 Euros 

Salamanca - Villavieja de Yeltes RESIDENCIA DE MAYORES, 3ª FASE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.080,00 Euros 105.080,00 Euros 

Salamanca - Villoria URBANIZACION PARCIAL CALLES ALAMEDA, CALZADA PRIMERA, 
PEÑARANDA Y AVDA LOS CEDROS 

5.452,00 Euros 4.640,00 Euros 0,00 Euros 136.858,75 Euros 146.950,75 Euros 

Salamanca - Villoria SUSTITUCION VALLADO DE PISTA POLIDEPORTIVA 0,00 Euros 313,20 Euros 0,00 Euros 7.437,05 Euros 7.750,25 Euros 

Salamanca - Villoruela HABILITACIÓN DE INSTALACIÓN EN EL EDIFICIO MULTIUSOS DE 
UNA ZONA WIFI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.444,25 Euros 31.444,25 Euros 

Salamanca - Vilvestre PAVIMENTACION CALLE SAN SEBASTIAN 2.474,28 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.350,76 Euros 40.825,04 Euros 

Salamanca - Vilvestre EQUIPAMIENTO ALBERGUE JUVENIL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.525,95 Euros 14.525,95 Euros 

Salamanca - Vitigudino NUEVO GRADERÍO DEL POLIDEPORTIVO DEL COLEGIO RURAL 
AGRUPADO “MANUEL MORENO BLANCO” 

14.602,38 Euros 12.944,89 Euros 0,00 Euros 285.855,71 Euros 313.402,98 Euros 

Salamanca - Zarapicos CONSTRUCCION DE PARADA DE AUTOBUS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.918,99 Euros 6.918,99 Euros 

Salamanca - Zarza de Pumareda, La CAMBIO DE LUMINARIAS PARA AHORRO ENERGETICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.036,08 Euros 13.036,08 Euros 

Salamanca - Zarza de Pumareda, La INSTALACION RED WI-FI EN EL MUNICIPIO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.044,92 Euros 4.044,92 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Pinar de El Hierro, El PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION DE TANATORIO MUNICIPAL 
EN EL PINAR DE EL HIERRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 202.593,00 Euros 202.593,00 Euros 

Segovia - Cozuelos de Fuentidueña CAMBIO DE REDES DE ABASTECIMIENTO EN CALLE AULINES Y 
CALLE REAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.648,00 Euros 16.648,00 Euros 

Segovia - Marazoleja RENOVACION RED ABASTECIMIENTO C/ LA CRUZ Y C/ LA PLAZA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.378,00 Euros 14.378,00 Euros 

Segovia - San Cristóbal de Segovia MEJORA DELA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Segovia - San Cristóbal de Segovia CENTRO DE CULTURA Y JUVENTUD 7.297,77 Euros 3.127,62 Euros 0,00 Euros 135.586,91 Euros 146.012,30 Euros 

Segovia - San Cristóbal de Segovia INSTALACIÓN DE PANELES SOLARES EN EDIFICIOS MUNICIPALES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.000,00 Euros 17.000,00 Euros 

Segovia - San Cristóbal de Segovia CENTRO POLIDEPORTIVO 2.179,83 Euros 934,22 Euros 0,00 Euros 40.500,00 Euros 43.614,05 Euros 

Sevilla - Isla Mayor REPARACIONES EN EL EDIFICIO DE LA GUARDERÍA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.648,58 Euros 57.648,58 Euros 

Sevilla - Isla Mayor REFORMA EDIFICIO MUNICIPAL PARA CENTRO EDUCATIVO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.194,67 Euros 73.194,67 Euros 

Sevilla - Isla Mayor MEJORA DE LA RED DE AGUA POTABLE EN ALFONSO XIII 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.957,64 Euros 54.957,64 Euros 

Tarragona - Ampolla, L' MILLORA DE L\'EFICIENCIA ENERGETICA A L\'ENLLUMENAT 
EXTERIOR DELS CARRERS CADUP, SANT SEBATIA, BUSSO , AV. 
DE LA CERVERA DEL TERME MUNICIPAL DE L\'AMPOLLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.770,21 Euros 12.770,21 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Tarragona - Ampolla, L' INSTAL·LACIO MUNICIPI DIGITAL A L\'AJUNTAMENT DE 

L\'AMPOLLA (FO, WI-MAX, WI-FI) 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 157.707,02 Euros 157.707,02 Euros 

Tarragona - Camarles CENTRO DE DIA Y ASISTENCIA SANITARIA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 392.322,00 Euros 392.322,00 Euros 

Tarragona - Deltebre MILLORA, CONDICIONAMENT I EQUIPAMENT INTERIOR DEL 
PAVELLÓ POLIESPORTIU MUNICIPAL I NOVES DEPENDÈNCIES 
SANITÀRIES MÒBILS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 208.986,83 Euros 208.986,83 Euros 

Tarragona - Deltebre MILLORA DE LA IL·LUMINACIÓ EXTERIOR DE LES 
INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS CAMP DE L\'AUBE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.308,28 Euros 51.308,28 Euros 

Tarragona - Deltebre PROJECTE D\'ADEQUACI´ÑO DE LA TANCA EXTERIOR I 
REHABILTACIÓ DELS VESTIDORS DE LES INSTAL·LACIONS 
ESPORTIVES MUNICIPALS CAMP NOU 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.267,38 Euros 149.267,38 Euros 

Tarragona - Deltebre INSTAL·LACIONS SOLARS TÈRMIQUES PER A LA GENERACIÓ 
D\'ACS EN ELS CAMPS DE FUTBOL MUNICIPALS CAMP NOU I 
CAMP DE L\'AUBE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.949,76 Euros 76.949,76 Euros 

Tarragona - Deltebre EQUIP SERVIDOR INFORMÀTIC PER AL TRACTA,MENT DE LA 
INFORMACIÓ PER A L\'AJUNTAMENT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.602,80 Euros 5.602,80 Euros 

Tarragona - Salou Proyecto para la construcción de un Colector de Alcantarillado en 
la C/ Teruel, desde la C/ Bilbao hasta la C/ Barbastro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 315.817,28 Euros 315.817,28 Euros 

Tarragona - Salou Obres de creació de diverses zones wifi municipals, associades a 
edificis i instal.lacions municipals. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.979,46 Euros 70.979,46 Euros 

Tarragona - Salou Obras de Infraestructura de Telecomunicaciones para la creación 
de la Red Municipal de Fibra Óptica para la interconexión de las 
principales dependencias del Ayuntamiento de Salou. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.613,82 Euros 199.613,82 Euros 

Tarragona - Salou Reforma de l\'antiga sala d\'activitats de la llar de jubilats del Parc 
de Salou 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Tarragona - Salou Projecte de rehabilitació de l\'antiga estació del Carrilet per centre 
d\'atenció a la infància a Salou 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 750.424,72 Euros 750.424,72 Euros 

Tarragona - Salou Reforma dels vestuaris de l\'àrea esportiva municipal de Salou 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Tarragona - Sant Jaume d'Enveja Mejora del edificio de la biblioteca 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 147.322,56 Euros 147.322,56 Euros 

Tarragona - Sant Jaume d'Enveja Mejora del edificio del polideportivo 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 153.562,44 Euros 153.562,44 Euros 

València/Valencia - Gátova ACONDICIONAMIENTO COMPLEJO PISCINA MUNICIPAL 2.593,37 Euros 1.111,44 Euros 0,00 Euros 41.615,20 Euros 45.320,01 Euros 

València/Valencia - San Antonio de Benagéber MEJORA DE LA RED DE EVACUACION DE AGUAS, EN LOS VIALES 
DEL NUCLEO URBANO DE MONTESANO, PARA SU CONEXIÓN EN 
LA RED GENERAL DE COLECTORES 

14.000,00 Euros 6.000,00 Euros 0,00 Euros 380.000,00 Euros 400.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Vizcaya - Forua Proyectp obras regeneración entorno Casa Consistorial en plaza 

pubklica \"Zelai\" 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.400,00 Euros 104.400,00 Euros 

Vizcaya - Kortezubi ADQUISICIÓN DE CONTENEDORES PARA SISTEMA EASY 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.298,16 Euros 43.298,16 Euros 

Vizcaya - Murueta ADECUACION Y PUESTA EN SEGURIDAD DEL ENTORNO DEL 
ABADETXE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.870,00 Euros 32.870,00 Euros 

Vizcaya - Nabarniz Urbanización para la realización de aparcamientos en el barrio 
Elexalde 

2.709,52 Euros 1.100,48 Euros 0,00 Euros 20.125,00 Euros 23.935,00 Euros 

Vizcaya - Sondika Sustitución de luminarias para la mejora de la eficiencia energética 
en el alumbrado municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.517,48 Euros 71.517,48 Euros 

Vizcaya - Sondika Dos pistas de padel cubiertas 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 325.496,00 Euros 325.496,00 Euros 

Vizcaya - Zamudio SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TELECONTROL 
DEL ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.000,00 Euros 61.000,00 Euros 

Vizcaya - Zamudio SUMINISTRO E INSTALACION DE UN SISTEMA DE ENERGIA 
SOLAR TERMICA PARA EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.946,00 Euros 47.946,00 Euros 

Vizcaya - Zamudio SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO TÉCNCIO Y PROGRAMA 
INFORMÁTICO PARA REALIZACIÓN DE RESERVAS DE 
INSTALACIONES MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.915,98 Euros 21.915,98 Euros 

Zaragoza - Villamayor de Gállego RENOVACIÓN DE REVESTIMIENTO E INSTALACIONES EN CENTRO 
CÍVICO 

8.122,39 Euros 3.481,02 Euros 0,00 Euros 172.600,84 Euros 184.204,25 Euros 

Zaragoza - Villamayor de Gállego INSTALACIÓN SOLAR PARA ACS EN PABELLÓN POLIDEPORTIVO 1.050,04 Euros 1.050,04 Euros 0,00 Euros 62.477,65 Euros 64.577,73 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, comenzará el cómputo del 
plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 1.a) de la citada Ley. El 
plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se 
entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 



Madrid, 25 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


